
UFFICIO STAZIONE UNICA APPALTANTE

Responsabile : GIUDICE UGO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

   n. 1118 del 08/08/2023

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI: ADEGUAMENTO 

SISMICO E COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO SCUOLA DELL'INFANZIA "B. MUNARI" E PRIMARIA 

"R.  PEZZANI"  (FIN.  UE  -  NEXT  GENERATION  EU)  CUP  D78E18000390005  CIG  9870668CE7  PER 

CONTO DEL COMUNE DI NOCETO - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA CONDIZIONATA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

VISTI

l’art. 107 del Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000); 
l’art.  41 dello  Statuto ed  il  Regolamento per  l’organizzazione degli  Uffici  e  dei  Servizi 
dell’Ente; 
il Decreto Presidenziale n. 12 del 27/01/2022 di attribuzione delle competenze.

VISTI ALTRESI’

Il  Codice  dei  contratti  di  cui  al  Decreto  legislativo  18  aprile  2016  n.  50,  come 
successivamente modificato ed integrato;

PREMESSO

che con delibera di Giunta Comunale n. 67 del 01/06/2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei  lavori  di  adeguamento sismico e completamento Polo Scolastico Scuola 
dell'infanzia “B. MUNARI” e primaria “R. PEZZANI”, avente un quadro tecnico economico 
complessivo di € 1.300.000,00;

Determina n. 1118 del 08/08/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



che  l’intervento  ricade  tra  le  previsioni  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 
(PNRR) all’interno della Missione 2 - M2C4: Tutela del territorio e della risorsa idrica – I2.2: 
Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l'efficienza  energetica  dei 
Comuni;

che il Responsabile Unico del Procedimento è stato individuato nell’ing. Edoardo Sicilia 
Responsabile  del  Servizio  Patrimonio,  edilizia,  territorio  e  ambiente,  del  Comune  di 
Noceto;

che con D.D. n. 160 del 12/06/2023 il Comune di Noceto ha dato mandato alla Stazione 
Unica Appaltante della Provincia di Parma per l’espletamento della procedura di gara e, 
contestualmente con il medesimo atto, si è stabilito di ricorrere alla procedura aperta con il  
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50 /2016 e sono stati approvati i criteri di valutazione dell’offerta;

che poiché l’intervento in questione è finanziato nell’ambito Piano Nazionale per la ripresa 
e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2121/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 12/2/2021, esso rientra nell’ambito di applicazione degli artt. 47 e ss della L.  
108/2021  e  del  D.M.  7/12/2021  “Adozione  delle  linee  guida  volte  a  favorire  la  pari 
opportunità di  genere e generazionali,  nonché l'inclusione lavorativa delle persone con 
disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC”; 

che,  a  norma dell’art.  91 del  Capitolato Speciale  d’Appalto  ed in  conformità a quanto 
previsto all’art. 47, co. 7 della L. 108/2021, si è stabilita una quota inferiore in merito ai 
requisiti di partecipazione di cui all’art. 47, co. 4 della L. 108/2021;
CONSIDERATO:

che  con  D.D.  n.  1699  del  16/12/2022  è  stata  indetta  la  procedura  di  gara  e, 
contestualmente, sono stati approvati i documenti di gara.

DATO ATTO:

che la Provincia di Parma per l’espletamento della presente gara, si è avvalsa del Sistema 
per gli  Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), visto l’obbligo dell’utilizzo delle 
piattaforme telematiche di negoziazione, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 40, 
co 2, e dell’articolo 52 D.Lgs. 50/2016;  

che tutti gli atti relativi della procedura di gara sono stati pubblicati in formato elettronico 
sul  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul sito  della 
stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

EVIDENZIATO

che  entro  il  termine  perentorio  fissato  nel  bando  di  gara  (le  ore  17,00  del  giorno 
18/07/2023) sono pervenute due domande di ammissione alla procedura di gara.;

che il seggio di gara in data 19/07/2023 ha esaminato la documentazione amministrativa 
ed ammesso entrambi gli offerenti alla fase successiva di gara;

che,  con  D.D.  del  Comune  di  Noceto  n.  202  del  20/07/2023  è  stata  nominata  la 
Commissione giudicatrice così composta:

Determina n. 1118 del 08/08/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- Arch. Thomas Cocconcelli – dipendente del Comune di Noceto – PRESIDENTE e 
verbalizzante;
- Ing. Fabio Ciciliato – MEMBRO ESPERTO;
- Ing. Andrea Brianti, - MEMBRO ESPERTO; 

che in  data 25/07/2023,  la  Commissione tecnica  si  è  riunita  per  la  valutazione prima 
dell’offerta  tecnica  e  poi  economica,  predisponendo  tramite  le  funzionalità  della 
piattaforma la graduatoria finale;

che primo in graduatoria è risultato l’operatore economico GRUPPO FRACH S.R.L. in 
avvalimento con il Consorzio Stabile Real Italy scarl, che ha ottenuto il punteggio totale di  
100,00 ed ha offerto un ribasso del 13,554%; 

che in data 08/08/2023 con nota acquisita agli atti con prot. 23154 il Responsabile Unico 
del Procedimento ha trasmesso l’attestazione della congruità dei costi della manodopera; 

che il  seggio di  gara in data 08/08/2023 ha formulato la proposta di  aggiudicazione a 
favore del suddetto operatore economico.

ACCERTATA la regolarità del procedimento di gara; 

RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto. 

DETERMINA

di approvare, con riferimento alla procedura aperta, indetta ai sensi dell’art. 36, co. 2 e 
dell’art. 60 D.lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 
D.lgs. 50/2016, per l'affidamento dei lavori di adeguamento sismico e completamento Polo 
Scolastico  Scuola  dell'infanzia  “B.  MUNARI”  e  primaria  “R.  PEZZANI”  CUP 
D78E18000390005 CIG 9870668CE7 (FIN. UE - NEXT GENERATION EU), gli atti di gara 
di  seguito  dettagliati,  costituenti  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento:

verbale del seggio di gara del 19/07/2023
verbale della commissione di gara del 25/07/2023
verbale del seggio di gara del 08/08/2023

di aggiudicare pertanto, ai sensi dell’art. 32, co. 5, e dell’art. 33, co. 1, D.Lgs 50/2016, in 
via definitiva condizionata, l’appalto dei lavori all’operatore economico GRUPPO FRACH 
S.R.L.  in  avvalimento  con  il  Consorzio  Stabile  Real  Italy  scarl,  con  sede  in  Via  San 
Giovanni n. 29C, 82037 Telese Terme (BN), che ha ottenuto il punteggio totale di 100,00 
ed ha offerto un ribasso del 13,554%;

di dare atto che l’importo contrattuale è pari ad euro 754.978,00 (di cui euro 737.905,93 
per lavori ed euro 17.072,07 per oneri di sicurezza); 

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, co. 7 del  
D.lgs.  50/2016,  dopo la verifica del  possesso dei  requisiti  prescritti,  tenuto conto che, 
qualora  dai  controlli  effettuati  emergessero  cause  ostative  a  rendere  efficace 
l’aggiudicazione medesima, si procederà a revocare il presente provvedimento;

Determina n. 1118 del 08/08/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



di dare atto che, a norma dell’art. 32 c. 9 del D. Lgs 50/2016, il contratto non sarà stipulato 
prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di  
aggiudicazione;
di dare atto che tutti gli atti di gara sono stati pubblicati in formato elettronico sul Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna  (SATER)  e  sul  sito  della  stazione 
appaltante www.provincia.parma.it - Area bandi.

di dare atto che l’appalto è stato tempestivamente aggiudicato (termine del 15/09/2023 
pena la perdita del finanziamento); 

di  dare atto che per il  sottoscritto Dirigente non sussistono le condizioni  di  conflitto di  
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1118 del 08/08/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

ADEGUAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO SCUOLA 

DELL'INFANZIA “B. MUNARI” E PRIMARIA “R. PEZZANI” (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) - CUP D78E18000390005 CIG 9870668CE7 

 

Verbale n. 1 - seduta pubblica del 19/07/20213 

apertura busta amministrativa 
 

  

In questo giorno 19/07/2023, alle ore 11,30 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara si procede, nella prima 

seduta pubblica, a verificare la ricezione delle offerte collocate sul SATER medesimo. 

La sottoscritta Responsabile di P.O. della Stazione Unica Appaltante, Dott.ssa Giordana Pinardi, 

presiede la seduta pubblica di gara ed assiste, in qualità di segretario verbalizzante, Martina 

Campanini istruttore amministrativo della Provincia di Parma. 

Premesso:  

che con D.D. n. 809 del 13/06/2023 si è proceduto all’indizione di procedura aperta per 

l’affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, co. 2 e dell’art. 60 D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 D.lgs. 50/2016 e s.m.i.,  

che con D.D. n. 924 del 29/06/2023 sono stati prorogati i termini della procedura per le ragioni ivi 

riportate 

il Presidente del seggio di gara, accedendo alla scheda “Offerte ricevute”, prende atto che, entro il 

termine perentorio fissato nel bando di gara e cioè entro le ore 17,00 del giorno 18/07/2023 sono 

pervenute due domande di ammissione alla procedura di gara. 

Si procede quindi a sbloccare la documentazione amministrativa allegata all’offerta ed a verificare 

la conformità della stessa a quanto richiesto nel bando di gara al fine dell’ammissibilità alla fase 

successiva di valutazione dell’offerta tecnica e poi economica. Di seguito le risultanze: 

 

GRUPPO FRACH S.R.L. Si prende atto che l’O.E. ha prodotto garanzia 

provvisoria intestata alla Provincia di Parma. 

La documentazione risulta conforme a quanto richiesto.  

L’offerente è ammesso alla fase successive di gara. 

 

copia informatica per consultazione



EUROCAP S.R.L. La documentazione risulta conforme a quanto richiesto.  

L’offerente è ammesso alla fase successive di gara. 

 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - Area 

bandi.   

 

La seduta termina alle ore 12,15 circa.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente:  

Dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante:  

Martina Campanini (documento firmato digitalmente) 

copia informatica per consultazione



Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Comune E-Mail Registro di Sistema Titolo documento Stato Data ricezione

GRUPPO FRACH 

S.R.L.

01770270625 IT017702706

25

Telese 

Terme

GRUPPOFRACH@

PEC.IT

PI232133-23 GRUPPO FRACH srl Inviato 17/07/2023 13:28:47

EUROCAP S.R.L. 00471280065 IT004712800

65

Alessandri

a

AMMINISTRAZION

E.EUROCAP@CER

T.TELECOMPEC.IT

PI233298-23 Scuola Munari - 

Pezzani

Inviato 18/07/2023 11:32:23

copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 

  
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

ADEGUAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO SCUOLA 

DELL'INFANZIA “B. MUNARI” E PRIMARIA “R. PEZZANI” (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) - CUP D78E18000390005 CIG 9870668CE7 

 

Verbale n. 2 - seduta pubblica del 25/07/20213 

Apertura offerta tecnica ed economica 
 

  

In questo giorno 25/07/2023, alle ore 09:20 circa si riunisce in seduta pubblica la commissione di gara, 

nominata con determinazione del Comune di Noceto n. 202 del 20/07/2023 così composta: 

- Arch. Thomas Cocconcelli – dipendente del Comune di Noceto – PRESIDENTE e verbalizzante; 

- Ing. Fabio Ciciliato – MEMBRO ESPERTO; 

- Ing. Andrea Brianti, - MEMBRO ESPERTO;  

 

La Commissione prende atto: 

- che è stata preliminarmente verificata l’assenza di incompatibilità dei commissari di gara ai sensi 

dell’art. 77 del D.Leg.vo 50/2016; 

- del verbale n. 1 del 19/07/2023 con il quale il Responsabile P.O. della Stazione Unica Appaltante 

della Provincia di Parma, Dott.ssa Giordana Pinardi, ha proceduto tramite il sistema SATER 

all’esame della documentazione amministrativa ed ammissione alla fase successiva dei due operatori 

economici partecipanti: 

o GRUPPO FRACH S.R.L. in avvalimento con il Consorzio Stabile Real Italy scarl; 

o EUROCAP S.R.L.; 

 

La Commissione, prende visione: 

- dell’art. 19 “Contenuto Offerta tecnica” del disciplinare di gara; 

- dell’art. 14 “Criterio di aggiudicazione” del bando di gara, in particolare dei punteggi da assegnare: 

o offerta tecnica  Punti 90 

o offerta economica  Punti 10 

- degli elementi di valutazione e dei punteggi da attribuire come riportati e stabiliti nell’allegato al 

bando di gara denominato “Criteri di valutazione dell’offerta”;   

e dà atto che non disporrà l’apertura della busta economica qualora il punteggio nell’offerta tecnica prima 

della riparametrazione risulti inferiore a 45. 

 

Il Presidente procede mediante il sistema SATER all’apertura dell’offerta tecnica degli operatori economici 

partecipanti ed ammessi, al fine di verificare la regolarità della documentazione ivi presentate. 

 

Le buste delle offerte tecniche presentate dai due operatori economici risultano complete e conformi a quanto 

prescritto negli atti di gara. I concorrenti sono ammessi alla successiva fase di gara di valutazione delle 

offerte tecniche. 

copia informatica per consultazione



 

La seduta pubblica termina alle ore 09:50 circa e la Commissione si riunisce in seduta riservata per la 

valutazione delle offerte tecniche. 

 

La Commissione, al termine della valutazione, ha provveduto al calcolo della media dei coefficienti e 

punteggi attribuiti dai singoli commissari, in applicazione dei criteri e del metodo definiti dal bando di gara: 

 

Operatore Economico: GRUPPO FRACH S.R.L. 

Presidente - 

Cocconcelli Ciciliato Brianti 

Media 

Coeff (va) 

1.1 - Intervento di miglioramento delle caratteristiche 

dell’impianto fotovoltaico di progetto 
0,95 0,95 0,98 0,96 

1.2 - Interventi di miglioramento volti all’efficienza energetica 

degli impianti meccanici delle pompe sotto centrale 
0,86 0,8 0,83 0,83 

1.3 - Intervento di sistemazione area esterna con 

pavimentazione antitrauma o gomma colata e giochi per 

bambini 0,86 0,8 0,86 0,84 

1.4 - Realizzazione di lattonerie del tetto (canali e converse) in 

lamiera preverniciata come da lattoneria esistente. 
0,85 0,85 0,85 0,85 

1.5 - Intervento migliorativo volto all’aumento dello spessore 

del pacchetto isolante di copertura dell’ampliamento 
0,8 0,7 0,84 0,78 

1.6 - Intervento di miglioramento del sistema solare termico per 

integrazione boiler acqua calda sanitaria con sostituzione 

caldaia per ACS esistente 0,72 0,8 0,92 0,81 

     

Operatore Economico: EUROCAP S.R.L. 

Presidente - 

Cocconcelli Ciciliato Brianti 

Media 

Coeff (va) 

1.1 - Intervento di miglioramento delle caratteristiche 

dell’impianto fotovoltaico di progetto 
0,56 0,63 0,85 0,68 

1.2 - Interventi di miglioramento volti all’efficienza energetica 

degli impianti meccanici delle pompe sotto centrale 
0,71 0,8 0,83 0,78 

1.3 - Intervento di sistemazione area esterna con 

pavimentazione antitrauma o gomma colata e giochi per 

bambini 0,86 0,75 0,69 0,77 

1.4 - Realizzazione di lattonerie del tetto (canali e converse) in 

lamiera preverniciata come da lattoneria esistente. 
0,85 0,85 0,85 0,85 

1.5 - Intervento migliorativo volto all’aumento dello spessore 

del pacchetto isolante di copertura dell’ampliamento 
0,72 0,85 0,9 0,82 

1.6 - Intervento di miglioramento del sistema solare termico per 

integrazione boiler acqua calda sanitaria con sostituzione 

caldaia per ACS esistente 
0,72 0,7 0,86 0,76 

 

 

Successivamente, conclusasi la valutazione in seduta riservata, la Commissione procede ad inserire nel 

sistema SATER i punteggi riportati nel suddetto prospetto. 

 

copia informatica per consultazione



Il punteggio tecnico riparametrato secondo i criteri impostati nella piattaforma SATER, come da indicazione 

del bando, disciplinare di gara e nel documento criteri di valutazione, è il seguente: 

 

 

Operatore economico  

Punteggio 

tecnico 

complessivo 

Punteggio tecnico 

complessivo 

riparametrato 

GRUPPO FRACH S.R.L. 76,7 90 

EUROCAP S.R.L. 68,35 80,2 

 

 

Alle ore 10:55 circa la Commissione chiude la propria seduta riservata. 

 

Successivamente il Presidente del seggio di gara della S.U.A. dott.ssa Giordana Pinardi, accedendo alla 

piattaforma SATER scheda “Offerte economiche”, procede in seduta pubblica all’apertura delle offerte 

economiche che sono conformi a quanto richiesto nel disciplinare di gara, e dal quale risultano i seguenti 

ribassi:  

 

Operatore economico  Offerta economica 

Ribasso % 

GRUPPO FRACH S.R.L.  13,554 

EUROCAP S.R.L. 5,88 

 

Nelle offerte risultano indicati i costi per la sicurezza aziendale e il costo complessivo della manodopera. 

Vengono attribuiti i punteggi relativi all’offerta economica, secondo quanto indicato nel documento 

denominato “criteri di valutazione dell’offerta”, secondo la seguente formula: 

 

P= Pmax * (Roff./Rmax off)  

dove 

Pmax corrisponde al punteggio massimo 

Roff ribasso percentuale in valutazione 

Rmaxoff ribasso percentuale massimo offerto 

 

Mediante il sistema SATER si procede all’assegnazione del punteggio dell’offerta economica, sulla base del 

ribasso percentuale offerto, come di seguito riportato: 

 

Operatore economico  Offerta 

economica 

Ribasso % 

Punteggio 

Economico 

GRUPPO FRACH S.R.L.  13,554 10 

EUROCAP S.R.L. 5,88 4,34 

 

Viene quindi determinata la graduatoria finale come di seguito riportata: 

 

Operatore economico  

Punteggio 

offerta 

tecnica 

Punteggio 

offerta 

economica 

Punteggio 

totale 

GRUPPO FRACH S.R.L.  90 10 100 

EUROCAP S.R.L. 80,2 4,34 84,54 

Si allega al presente verbale, quale parte integrante, la tabella finale elaborata dalla piattaforma SATER. 

copia informatica per consultazione



Primo in graduatoria è l’operatore economico GRUPPO FRACH S.R.L. in avvalimento con il Consorzio 

Stabile Real Italy scarl, con sede in Via San Giovanni n. 29C, 82037 Telese Terme (BN), che ha ottenuto il 

punteggio totale di 100,00 ed ha offerto un ribasso del 13,554% - Valore Offerta economica euro 737.905,93. 

I costi della manodopera sono stati quantificati nell’offerta economica in euro 333.758,90 

Si dispone quindi di richiedere al RUP, a norma dell’art. 95 comma 10 del Codice, la verifica di congruità 

dei costi della manodopera (art. 97 comma 5 lett. d, del Codice) al fine di consentire al seggio di gara di 

formulare la proposta di aggiudicazione  

Il Presidente del seggio di gara dispone la pubblicazione del presente verbale sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante www.provincia.parma.it - 

Area bandi e sul sito del Comune di Noceto nella sezione Amministrazione Trasparente – Area bandi di gara 

e contratti.  

La seduta termina alle ore 11:20 circa. 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 

 

Arch. Thomas Cocconcelli - Presidente commissione e verbalizzante (Documento firmato digitalmente) 

 
Ing. Fabio Ciciliato - membro esperto commissione (Documento firmato digitalmente) 

 
Ing. Andrea Brianti - membro esperto commissione (Documento firmato digitalmente) 

 
Dott.ssa Giordana Pinardi – Presidente Seggio di gara (Documento firmato digitalmente) 

 

copia informatica per consultazione



870.675,40 853.603,33

  100,00 90,00 10,00 13,554

  84,54 80,20 4,34 5,88

Procedura di Aggiudicazione

Compilatore
Pinardi Giordana

Titolo documento
PDA per PI189539-23

Registro di Sistema
 

Data Invio
 

    Protocollo
 

Data Protocollo
 

Registro di Sistema Bando

PI189539-23

Fascicolo di Sistema

FE081125

   

Importo Appalto € Importo a Base d'Asta Genera Convenzione completa

no

Accordo di Servizio

no

Criterio di Aggiudicazione Gara

Offerta economicamente più vantaggiosa

Conformità

no

Criterio Formulazione Offerta Economica

Percentuale

Modalità di partecipazione

Telematica

Riparametrazione del Punteggio Tecnico

Dopo la soglia di sbarramento

Criterio di riparametrazione

Riparametrazione Punteggio Tecnico Totale

 

CIG

9870668CE7

CUP

D78E18000390005

Atto indizione

determinazione

Data Atto Indizione

13/06/2023

Oggetto
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: ADEGUAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO SCUOLA DELL'INFANZIA “B. MUNARI” E PRIMARIA “R. PEZZANI” (FIN. UE - NEXT GENERATION EU)

         Riepilogo Finale        

Stato

Aggiudicazione Proposta

Ec... Valutazione
Ammin... Fornitore Scheda

Valutazione Rank So... Punteggio
Totale

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico Stato Offerta Note Valore

Offerta % Stato

ammessa GRUPPO FRACH S.R.L. 1 Aggiudicatario proposto   Valutato Economicamente

ammessa EUROCAP S.R.L. 2 II Classificato   Valutato Economicamente

Salta ai contenuti  [k]
Salta al menu principale  [n]
Salta alla home  [h]

2869

copia informatica per consultazione

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/Application/home/main.asp?lo=base&GROUPS_NAME=DashBoardMain


copia informatica per consultazione



 

 

 

 

- Servizio Affari Generali  

- Stazione Unica Appaltante 

- Anticorruzione e Trasparenza 

- Ufficio Comunicazione e 

Stampa in staff al Presidente 

 
 

 

 

 

V.le Martiri della Libertà, n.15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931704 

Fax 0521-931678 

Stazione Unica Appaltante      e-mail  u.giudice@provincia.parma.it www.provincia.parma.it 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

PROVINCIA DI PARMA 

 PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI: 

ADEGUAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO POLO SCOLASTICO SCUOLA 

DELL'INFANZIA “B. MUNARI” E PRIMARIA “R. PEZZANI” (FIN. UE - NEXT 

GENERATION EU) - CUP D78E18000390005 CIG 9870668CE7 

 

Verbale n. 3 - seduta pubblica del 08/08/2023 

Riscontro congruità e formulazione proposta di aggiudicazione  

  

In questo giorno 08/08/2023, alle ore 13,40 circa tramite la piattaforma per gli Acquisti Telematici 

dell’Emilia-Romagna (in seguito: SATER), come previsto nel bando di gara, il Presidente del 

seggio di gara, Dott.ssa Giordana Pinardi, assistito, in qualità di segretario verbalizzante, da Martina 

Campanini. 

Richiamato il precedente verbale del 25/07/2023, laddove si è determinata la graduatoria finale 

attraverso le funzionalità del sistema SATER e richiesta al RUP la verifica di congruità dei costi 

della manodopera, ai sensi dell’art. 97 comma 5 lett. d) del Codice, al fine di permettere al seggio di 

gara di formulare la proposta di aggiudicazione;  

preso atto dell’attestazione di congruità pervenuta dal RUP in data 08/08/2023 ed acquisita agli atti 

con prot. 23154;  

il seggio di gara formula la proposta di aggiudicazione a favore dell’operatore economico GRUPPO 

FRACH S.R.L. con sede in Via San Giovanni n. 29C, 82037 Telese Terme (BN), che ha ottenuto il 

punteggio totale pari a 100,00 ed ha offerto un ribasso del 13,554% per un valore dell’offerta 

economica di euro 737.905,93. 

Il Presidente dispone la pubblicazione del presente verbale di sul Sistema per gli Acquisti 

Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) e sul sito della stazione appaltante 

www.provincia.parma.it - Area bandi 

 

La seduta termina alle ore 13,50 circa.  

 

Il presente verbale, viene sottoscritto da: 
 

Il Presidente:  

Dott.ssa Giordana Pinardi (documento firmato digitalmente) 

 

Il Segretario Verbalizzante:  

Martina Campanini (documento firmato digitalmente) 

 

 

copia informatica per consultazione


